
 

 

 

 

   

RESULTADO DA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA 

 EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2025 

SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO DE ALFABETIZADORES NO ÂMBITO DO 

PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA 

 

A Secretária de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe, ELIANA ROSALVO DA 

SILVA, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos Princípios Constitucionais da Publicidade 

e demais princípios, em consonância com o Edital Nº 007/2025, de 30 de abril de 2025, em 

obediência à Comissão responsável pela Chamada Pública para seleção e composição de banco de 

alfabetizadores no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado - PBA, RESOLVE: 

Tornar público o presente RESULTADO DA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE 

AULA, conforme a seguir: 

 

Nº NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

01 ZENEIDE DE SOUSA NUNES 10,0 

02 DANIELA ALENCAR FERREIRA 10,0 

03 MARIA DAMIANA DA SILVA 10,0 

04 RAYANE FERREIRA DE ALENCAR 10,0 

05 ISELENA BARRETO BATISTA 10,0 

06 ANDRÉIA TAMIRES FERNANDES DA SILVA 9,5 

07 MARLANA MIRELE RIBEIRO PEREIRA 9,0 

08 JOSÉ LOURENÇO DE SOUSA 9,0 

09 ANTÔNIO ANDERSON MARQUES BARRETO 8,5 

10 CICERA PINHEIRO DE SALES 7,5 

11 TATIANA VALENTIM DA COSTA 7,5 

12 CICERA DAIANE MOURA MARTINS 7,0 

13 ALESSANDRA LINA DA SILVA 7,0 

14 ANDREA ROLDINO PEREIRA 7,0 

15 ROSEANE DE ANDRADE RIBEIRO 6,5 

16 JANY KELLY LOPES DE ALMEIDA 6,0 

17 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS CRUZ 6,0 

18 ROSINEIDE DA SILVA CAETANO 5,5 

19 ANA PAULA ARSÊNIO DA SILVA 5,0 

 

 

Araripe-CE, 14 de maio de 2025. 

 

Eliana Rosalvo da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia 

 

 

 

Comissão de Acompanhamento da Chamada Pública  

 


		2025-05-14T15:28:20-0300
	ELIANA ROSALVO DA SILVA:73668338353




